
歳　　　入

　　　　　平成26年度辰野町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

款 項
  予　算　現　額
               円

 調　　定　　額
　　　　 　　　 円

 収　入　済　額
　 　　　　　　 円

  不 納 欠 損 額
　　　 　　　　 円

 収 入 未 済 額
               円

予 算 現 額 と 収 入
済 額 と の 比 較 円

01 国民健康保険税 437,650,000 498,866,742 439,732,394 10,836,864 48,297,484

01 国民健康保険税 437,650,000 498,866,742 439,732,394 10,836,864 48,297,484

02 使用料及び手数料 200,000 289,700 289,700 0 0

01 手数料 200,000 289,700 289,700 0 0

03 国庫支出金 439,308,000 439,308,888 439,308,888 0 0

01 国庫負担金 269,720,000 269,720,888 269,720,888 0 0

02 国庫補助金 169,588,000 169,588,000 169,588,000 0 0

04 療養給付費等交付金 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

01 療養給付費等交付金 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

05 前期高齢者交付金 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

01 前期高齢者交付金 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

06 県支出金 95,605,000 95,605,097 95,605,097 0 0

01 県負担金 13,968,000 13,968,097 13,968,097 0 0

02 県補助金 81,637,000 81,637,000 81,637,000 0 0

07 共同事業交付金 173,848,000 173,848,764 173,848,764 0 0

01 共同事業交付金 173,848,000 173,848,764 173,848,764 0 0

08 財産収入 41,000 41,236 41,236 0 0

01 財産運用収入 41,000 41,236 41,236 0 0

09 繰入金 80,437,000 80,435,185 80,435,185 0 0

01 他会計繰入金 80,437,000 80,435,185 80,435,185 0 0

10 繰越金 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

01 繰越金 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

11 諸収入 447,000 8,283,406 8,273,858 0 9,548
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歳　　　入

款 項
  予　算　現　額
               円

 調　　定　　額
　　　　 　　　 円

 収　入　済　額
　 　　　　　　 円

  不 納 欠 損 額
　　　 　　　　 円

 収 入 未 済 額
               円

予 算 現 額 と 収 入
済 額 と の 比 較 円

01 延滞金加算金及び過料 100,000 2,220,493 2,220,493 0 0

03 雑入 347,000 6,062,913 6,053,365 0 9,548

歳　入　合　計 2,340,520,000 2,409,664,941 2,350,521,045 10,836,864 48,307,032 △ 10,001,045

△ 5,706,365

△ 2,120,493



歳　　　出

款 項
 予　　算　　現　　額
　　　 　　        円

  支　　出　　済　　額
                    円

翌　年　度　繰　越　額
　　　 　 　　　　　円

不　　　　用　　　　額
　　　　　 　　　　 円

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較 円

01 総務費 9,309,000 8,299,347 0 1,009,653

01 総務管理費 7,751,000 7,390,517 0 360,483

02 徴税費 1,440,000 844,330 0 595,670

03 運営協議会費 118,000 64,500 0 53,500

02 保険給付費 1,526,622,000 1,523,985,157 0 2,636,843

01 療養諸費 1,350,393,000 1,348,562,988 0 1,830,012

02 高額療養費 168,296,000 167,639,439 0 656,561

04 葬祭諸費 2,000,000 1,900,000 0 100,000

06 移送費 50,000 0 0 50,000

07 出産育児諸費 5,883,000 5,882,730 0 270

03 後期高齢者支援金等 288,838,000 288,829,278 0 8,722

01 後期高齢者支援金等 288,838,000 288,829,278 0 8,722

04 前期高齢者納付金 233,000 224,123 0 8,877

01 前期高齢者納付金 233,000 224,123 0 8,877

05 老人保健拠出金 25,000 12,118 0 12,882

01 老人保健拠出金 25,000 12,118 0 12,882

06 介護納付金 111,795,000 111,794,874 0 126

01 介護納付金 111,795,000 111,794,874 0 126

07 共同事業拠出金 207,018,000 207,016,803 0 1,197

01 共同事業拠出金 207,018,000 207,016,803 0 1,197

08 保健事業費 25,144,000 23,639,573 0 1,504,427

01 特定健康診査等事業費 13,974,000 12,827,706 0 1,146,294

02 保健事業費 11,170,000 10,811,867 0 358,133
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歳　　　出

款 項
 予　　算　　現　　額
　　　 　　        円

  支　　出　　済　　額
                    円

翌　年　度　繰　越　額
　　　 　 　　　　　円

不　　　　用　　　　額
　　　　　 　　　　 円

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較 円

09 基金積立金 30,042,000 30,041,236 0 764

01 基金積立金 30,042,000 30,041,236 0 764

10 公債費 125,000 0 0 125,000

01 公債費 125,000 0 0 125,000

11 諸支出金 97,315,000 96,553,824 0 761,176

01 償還金及び還付加算金 28,177,000 27,416,550 0 760,450

03 繰出金 69,020,000 69,020,000 0 0

05 雑支出金 118,000 117,274 0 726

12 予備費 44,054,000 0 0 44,054,000

01 予備費 44,054,000 0 0 44,054,000

歳　　出　　合　　計 2,340,520,000 2,290,396,333 0 50,123,667 50,123,667
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歳入歳出差引残額 60,124,712円 

平成２７年 ９月 １日提出 

辰野町長 加 島  範 久 
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歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

01 国民健康保険 441,723,000 △ 4,073,000 0 437,650,000 498,866,742 439,732,394 10,836,864 48,297,484

税

01 国民健康保険 441,723,000 △ 4,073,000 0 437,650,000 498,866,742 439,732,394 10,836,864 48,297,484

税

01 一般被保険者 384,568,000 2,230,000 0 386,798,000 445,010,314 388,845,362 10,522,641 45,642,311

国民健康保険

税

01 療養給付費分 256,835,000 265,990,606 257,666,167 0 8,324,439

現年課税分

02 療養給付費分 15,000,000 45,439,947 15,337,817 8,226,196 21,875,934

滞納繰越分

03 介護納付金分 21,089,000 22,580,643 21,269,438 0 1,311,205

現年課税分

04 介護納付金分 1,900,000 6,850,832 1,964,849 842,786 4,043,197

滞納繰越分

05 後期高齢者支 87,974,000 91,297,848 88,481,296 0 2,816,552

援金現年課税

分

06 後期高齢者支 4,000,000 12,850,438 4,125,795 1,453,659 7,270,984

援金滞納繰越

分

02 退職被保険者 57,155,000 △ 6,303,000 0 50,852,000 53,856,428 50,887,032 314,223 2,655,173

等国民健康保

険税

01 医療給付費分 30,360,000 30,536,794 30,383,129 0 153,665

現年課税分

02 医療給付費分 653,000 2,316,667 653,022 195,262 1,468,383

滞納繰越分

03 介護納付金分 8,917,000 8,963,757 8,917,632 0 46,125

現年課税分

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額



歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

04 介護納付金分 188,000 663,911 188,910 44,299 430,702

滞納繰越分

05 後期高齢者支 10,509,000 10,571,152 10,519,224 0 51,928

援金現年課税

分

06 後期高齢者支 225,000 804,147 225,115 74,662 504,370

援金滞納繰越

分

02 使用料及び手 200,000 0 0 200,000 289,700 289,700 0 0

数料

01 手数料 200,000 0 0 200,000 289,700 289,700 0 0

01 督促手数料 200,000 0 0 200,000 289,700 289,700 0 0

01 督促手数料 200,000 289,700 289,700 0 0

03 国庫支出金 379,458,000 59,850,000 0 439,308,000 439,308,888 439,308,888 0 0

01 国庫負担金 285,226,000 △ 15,506,000 0 269,720,000 269,720,888 269,720,888 0 0

02 療養給付費等 271,314,000 △ 15,352,000 0 255,962,000 255,962,791 255,962,791 0 0

負担金
01 現年度分 255,962,000 255,962,791 255,962,791 0 0

02 過年度分 0 0 0 0 0

04 高額医療費共 11,381,000 △ 678,000 0 10,703,000 10,703,097 10,703,097 0 0

同事業負担金
01 高額医療費共 10,703,000 10,703,097 10,703,097 0 0

同事業負担金

05 特定健康診査 2,531,000 524,000 0 3,055,000 3,055,000 3,055,000 0 0

等負担金

03－01－05

－ 177 －

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額
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歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

01 特定健康診査 2,930,000 2,930,000 2,930,000 0 0

等負担金

02 特定健康診査 125,000 125,000 125,000 0 0

等負担金過年

度分

02 国庫補助金 94,232,000 75,356,000 0 169,588,000 169,588,000 169,588,000 0 0

02 財政調整交付 94,232,000 75,356,000 0 169,588,000 169,588,000 169,588,000 0 0

金
01 普通調整交付 76,491,000 76,491,000 76,491,000 0 0

金

02 特別調整交付 93,097,000 93,097,000 93,097,000 0 0

金

04 療養給付費等 194,677,000 △ 11,000 0 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

交付金

01 療養給付費等 194,677,000 △ 11,000 0 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

交付金

01 療養給付費等 194,677,000 △ 11,000 0 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

交付金
01 現年度分 194,666,000 194,666,215 194,666,215 0 0

02 過年度分 0 0 0 0 0

05 前期高齢者交 795,803,000 73,457,000 0 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

付金

01 前期高齢者交 795,803,000 73,457,000 0 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

付金

01 前期高齢者交 795,803,000 73,457,000 0 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

付金
01 現年度分 869,260,000 869,260,922 869,260,922 0 0

06 県支出金 94,877,000 728,000 0 95,605,000 95,605,097 95,605,097 0 0

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額



歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

01 県負担金 13,912,000 56,000 0 13,968,000 13,968,097 13,968,097 0 0

02 高額医療費共 11,381,000 △ 678,000 0 10,703,000 10,703,097 10,703,097 0 0

同事業負担金
01 高額医療費共 10,703,000 10,703,097 10,703,097 0 0

同事業負担金

03 特定健康診査 2,531,000 734,000 0 3,265,000 3,265,000 3,265,000 0 0

等負担金
01 特定健康診査 3,265,000 3,265,000 3,265,000 0 0

等負担金

02 県補助金 80,965,000 672,000 0 81,637,000 81,637,000 81,637,000 0 0

03 財政調整交付 80,965,000 672,000 0 81,637,000 81,637,000 81,637,000 0 0

金
01 普通調整交付 63,051,000 63,051,000 63,051,000 0 0

金

02 特別調整交付 18,586,000 18,586,000 18,586,000 0 0

金

07 共同事業交付 212,570,000 △ 38,722,000 0 173,848,000 173,848,764 173,848,764 0 0

金

01 共同事業交付 212,570,000 △ 38,722,000 0 173,848,000 173,848,764 173,848,764 0 0

金

01 高額医療費共 45,527,000 △ 6,948,000 0 38,579,000 38,579,661 38,579,661 0 0

同事業交付金
01 高額医療費共 38,579,000 38,579,661 38,579,661 0 0

同事業交付金

02 保険財政共同 167,043,000 △ 31,774,000 0 135,269,000 135,269,103 135,269,103 0 0

安定化事業交

付金

01 保険財政共同 135,269,000 135,269,103 135,269,103 0 0

安定化事業交

付金

07－01－02

－ 179 －

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額
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歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

08 財産収入 0 41,000 0 41,000 41,236 41,236 0 0

01 財産運用収入 0 41,000 0 41,000 41,236 41,236 0 0

01 利子及び配当 0 41,000 0 41,000 41,236 41,236 0 0

金
01 基金利子 41,000 41,236 41,236 0 0

09 繰入金 78,304,000 2,133,000 0 80,437,000 80,435,185 80,435,185 0 0

01 他会計繰入金 78,304,000 2,133,000 0 80,437,000 80,435,185 80,435,185 0 0

01 一般会計繰入 78,304,000 2,133,000 0 80,437,000 80,435,185 80,435,185 0 0

金
01 保険基盤安定 67,517,000 67,515,185 67,515,185 0 0

繰入金

02 一般会計繰入 12,920,000 12,920,000 12,920,000 0 0

金

10 繰越金 100,000 48,958,000 0 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

01 繰越金 100,000 48,958,000 0 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

02 前年度繰越金 100,000 48,958,000 0 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

01 前年度繰越金 49,058,000 49,058,786 49,058,786 0 0

11 諸収入 575,000 △ 128,000 0 447,000 8,283,406 8,273,858 0 9,548

01 延滞金加算金 165,000 △ 65,000 0 100,000 2,220,493 2,220,493 0 0

及び過料

01 一般被保険者 100,000 0 0 100,000 2,220,493 2,220,493 0 0

延滞金
01 一般被保険者 100,000 2,220,493 2,220,493 0 0

延滞金

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額



歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

02 退職被保険者 65,000 △ 65,000 0 0 0 0 0 0

延滞金
01 退職被保険者 0 0 0 0 0

延滞金

03 雑入 410,000 △ 63,000 0 347,000 6,062,913 6,053,365 0 9,548

01 一般被保険者 150,000 0 0 150,000 5,803,030 5,803,030 0 0

第三者納付金
01 一般被保険者 150,000 5,803,030 5,803,030 0 0

第三者納付金

02 退職被保険者 50,000 △ 50,000 0 0 0 0 0 0

第三者納付金
01 退職被保険者 0 0 0 0 0

第三者納付金

03 一般被保険者 70,000 0 0 70,000 120,509 110,961 0 9,548

返納金
01 一般被保険者 70,000 120,509 110,961 0 9,548

返納金

04 退職被保険者 30,000 △ 30,000 0 0 0 0 0 0

返納金
01 退職被保険者 0 0 0 0 0

返納金

06 雑入 110,000 17,000 0 127,000 139,374 139,374 0 0

01 雑入 127,000 139,374 139,374 0 0

歳入合計 2,198,287,000 142,233,000 0 2,340,520,000 2,409,664,941 2,350,521,045 10,836,864 48,307,032

11－03－06

－ 181 －

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額
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歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

01 総務費 9,309,000 0 0 0 9,309,000 8,299,347 1,009,653

01 総務管理費 7,751,000 0 0 0 7,751,000 7,390,517 360,483

01 一般管理費 6,697,000 0 0 0 6,697,000 6,414,125 282,875

11 需用費 870,000 802,990 67,010

12 役務費 781,000 735,606 45,394

13 委託料 1,787,000 1,714,794 72,206

14 使用料及び賃 106,000 97,735 8,265
借料

19 負担金、補助 3,153,000 3,063,000 90,000
及び交付金

02 連合会負担金 1,054,000 0 0 0 1,054,000 976,392 77,608

19 負担金、補助 1,054,000 976,392 77,608
及び交付金

02 徴税費 1,440,000 0 0 0 1,440,000 844,330 595,670

01 賦課徴収費 1,440,000 0 0 0 1,440,000 844,330 595,670

11 需用費 130,000 80,000 50,000

12 役務費 1,310,000 764,330 545,670

03 運営協議会費 118,000 0 0 0 118,000 64,500 53,500

01 運営協議会費 118,000 0 0 0 118,000 64,500 53,500

01 報酬 110,000 64,500 45,500

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越



歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

14 使用料及び賃 8,000 0 8,000
借料

02 保険給付費 1,526,506,000 116,000 0 0 1,526,622,000 1,523,985,157 2,636,843

01 療養諸費 1,350,093,000 300,000 0 0 1,350,393,000 1,348,562,988 1,830,012

01 一般被保険者 1,176,000,000 25,000,000 0 0 1,201,000,000 1,200,664,849 335,151

療養給付費
19 負担金、補助 1,201,000,000 1,200,664,849 335,151

及び交付金

02 退職被保険者 156,000,000 △ 22,000,000 0 0 134,000,000 133,633,242 366,758

等療養給付費
19 負担金、補助 134,000,000 133,633,242 366,758

及び交付金

03 一般被保険者 12,000,000 △ 2,700,000 0 0 9,300,000 9,224,116 75,884

療養費
19 負担金、補助 9,300,000 9,224,116 75,884

及び交付金

04 退職被保険者 1,740,000 0 0 0 1,740,000 1,329,951 410,049

等療養費
19 負担金、補助 1,740,000 1,329,951 410,049

及び交付金

05 審査支払手数 4,353,000 0 0 0 4,353,000 3,710,830 642,170

料
12 役務費 4,353,000 3,710,830 642,170

02 高額療養費 169,320,000 △ 1,024,000 0 0 168,296,000 167,639,439 656,561

01 一般被保険者 147,600,000 △ 1,024,000 0 0 146,576,000 146,487,736 88,264

高額療養費
19 負担金、補助 146,576,000 146,487,736 88,264

及び交付金

02 退職被保険者 21,600,000 0 0 0 21,600,000 21,148,957 451,043

等高額療養費

02－02－02

－ 183 －

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越



－ 184 －

歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

19 負担金、補助 21,600,000 21,148,957 451,043
及び交付金

03 一般被保険者 70,000 0 0 0 70,000 2,746 67,254

高額介護合算

療養費 19 負担金、補助 70,000 2,746 67,254
及び交付金

04 退職被保険者 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

等高額介護合

算療養費 19 負担金、補助 50,000 0 50,000
及び交付金

04 葬祭諸費 2,000,000 0 0 0 2,000,000 1,900,000 100,000

01 葬祭費 2,000,000 0 0 0 2,000,000 1,900,000 100,000

19 負担金、補助 2,000,000 1,900,000 100,000
及び交付金

06 移送費 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

01 一般被保険者 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

移送費
19 負担金、補助 30,000 0 30,000

及び交付金

02 退職被保険者 20,000 0 0 0 20,000 0 20,000

移送費
19 負担金、補助 20,000 0 20,000

及び交付金

07 出産育児諸費 5,043,000 840,000 0 0 5,883,000 5,882,730 270

01 出産育児一時 5,043,000 840,000 0 0 5,883,000 5,882,730 270

金
12 役務費 3,000 2,730 270

19 負担金、補助 5,880,000 5,880,000 0
及び交付金

区　　分 金　　額 円
  事故繰越

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別



歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

03 後期高齢者支 291,024,000 △ 2,186,000 0 0 288,838,000 288,829,278 8,722

援金等

01 後期高齢者支 291,024,000 △ 2,186,000 0 0 288,838,000 288,829,278 8,722

援金等

01 後期高齢者支 290,995,000 △ 2,186,000 0 0 288,809,000 288,808,533 467

援金
19 負担金、補助 288,809,000 288,808,533 467

及び交付金

02 後期高齢者関 29,000 0 0 0 29,000 20,745 8,255

係事務費拠出

金 19 負担金、補助 29,000 20,745 8,255
及び交付金

04 前期高齢者納 510,000 △ 277,000 0 0 233,000 224,123 8,877

付金

01 前期高齢者納 510,000 △ 277,000 0 0 233,000 224,123 8,877

付金

01 前期高齢者納 481,000 △ 277,000 0 0 204,000 203,378 622

付金
19 負担金、補助 204,000 203,378 622

及び交付金

02 前期高齢者関 29,000 0 0 0 29,000 20,745 8,255

係事務費拠出

金 19 負担金、補助 29,000 20,745 8,255
及び交付金

05 老人保健拠出 25,000 0 0 0 25,000 12,118 12,882

金

01 老人保健拠出 25,000 0 0 0 25,000 12,118 12,882

金

01 老人保健医療 10,000 0 0 0 10,000 0 10,000

費拠出金
19 負担金、補助 10,000 0 10,000

及び交付金

02 老人保健事務 15,000 0 0 0 15,000 12,118 2,882

費拠出金

05－01－02

－ 185 －

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越



－ 186 －

歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

19 負担金、補助 15,000 12,118 2,882
及び交付金

06 介護納付金 116,422,000 △ 4,627,000 0 0 111,795,000 111,794,874 126

01 介護納付金 116,422,000 △ 4,627,000 0 0 111,795,000 111,794,874 126

01 介護納付金 116,422,000 △ 4,627,000 0 0 111,795,000 111,794,874 126

19 負担金、補助 111,795,000 111,794,874 126
及び交付金

07 共同事業拠出 212,572,000 △ 5,554,000 0 0 207,018,000 207,016,803 1,197

金

01 共同事業拠出 212,572,000 △ 5,554,000 0 0 207,018,000 207,016,803 1,197

金

01 高額医療費拠 45,528,000 △ 2,715,000 0 0 42,813,000 42,812,391 609

出金
19 負担金、補助 42,813,000 42,812,391 609

及び交付金

02 保険財政共同 167,044,000 △ 2,839,000 0 0 164,205,000 164,204,412 588

安定化事業拠

出金 19 負担金、補助 164,205,000 164,204,412 588
及び交付金

08 保健事業費 24,885,000 259,000 0 0 25,144,000 23,639,573 1,504,427

01 特定健康診査 15,069,000 △ 1,095,000 0 0 13,974,000 12,827,706 1,146,294

等事業費

01 特定健康診査 15,069,000 △ 1,095,000 0 0 13,974,000 12,827,706 1,146,294

等事業費
07 賃金 1,124,000 378,520 745,480

09 旅費 7,000 0 7,000

11 需用費 473,000 318,372 154,628

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越



歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

12 役務費 853,000 746,874 106,126

13 委託料 11,292,000 11,260,689 31,311

14 使用料及び賃 225,000 123,251 101,749
借料

02 保健事業費 9,816,000 1,354,000 0 0 11,170,000 10,811,867 358,133

01 保健衛生普及 1,383,000 0 0 0 1,383,000 1,100,122 282,878

費
11 需用費 330,000 296,904 33,096

12 役務費 470,000 409,915 60,085

13 委託料 375,000 208,713 166,287

14 使用料及び賃 108,000 108,000 0
借料

19 負担金、補助 100,000 76,590 23,410
及び交付金

02 疾病予防費 8,433,000 1,354,000 0 0 9,787,000 9,711,745 75,255

07 賃金 108,000 98,120 9,880

11 需用費 100,000 42,956 57,044

13 委託料 1,306,000 1,305,900 100

14 使用料及び賃 30,000 21,769 8,231
借料

19 負担金、補助 8,243,000 8,243,000 0
及び交付金

09 基金積立金 0 30,042,000 0 0 30,042,000 30,041,236 764

08－02－02

－ 187 －

区　　分 金　　額 円
  事故繰越

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別



－ 188 －

歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

01 基金積立金 0 30,042,000 0 0 30,042,000 30,041,236 764

01 基金積立金 0 30,042,000 0 0 30,042,000 30,041,236 764

52 基金 30,042,000 30,041,236 764

10 公債費 125,000 0 0 0 125,000 0 125,000

01 公債費 125,000 0 0 0 125,000 0 125,000

02 利子 125,000 0 0 0 125,000 0 125,000

23 償還金、利子 125,000 0 125,000
及び割引料

11 諸支出金 8,925,000 88,390,000 0 0 97,315,000 96,553,824 761,176

01 償還金及び還 2,000,000 26,177,000 0 0 28,177,000 27,416,550 760,450

付加算金

01 一般被保険者 1,500,000 800,000 0 400,000 2,700,000 2,037,300 662,700

保険税還付金
23 償還金、利子 2,700,000 2,037,300 662,700 2目から         

及び割引料    400,000円流用

02 退職被保険者 500,000 0 0 △ 400,000 100,000 3,100 96,900

等保険税還付

金 23 償還金、利子 100,000 3,100 96,900 1目へ           
及び割引料    400,000円流用

04 国庫支出金償 0 25,377,000 0 0 25,377,000 25,376,150 850

還金
23 償還金、利子 25,377,000 25,376,150 850

及び割引料

03 繰出金 6,825,000 62,195,000 0 0 69,020,000 69,020,000 0

01 直営診療施設 6,825,000 62,195,000 0 0 69,020,000 69,020,000 0

勘定繰出金

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越



歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

28 繰出金 69,020,000 69,020,000 0

05 雑支出金 100,000 18,000 0 0 118,000 117,274 726

01 指定公費支出 100,000 18,000 0 0 118,000 117,274 726

金
19 負担金、補助 118,000 117,274 726

及び交付金

12 予備費 7,984,000 36,070,000 0 0 44,054,000 0 44,054,000

01 予備費 7,984,000 36,070,000 0 0 44,054,000 0 44,054,000

01 予備費 7,984,000 36,070,000 0 0 44,054,000 0 44,054,000

予備費 44,054,000 0 44,054,000

逓次

明許

事故

歳出合計 2,198,287,000 142,233,000 0 0 2,340,520,000 2,290,396,333 計 50,123,667

12－01－01

－ 189 －

0

0

0

0

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越



(単位　千円）

１．基      金
(単位　千円）

2,350,521 区　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

2,290,396 国民健康保険支払準備基金 59,281 30,041 89,322

60,125

（１）継続費逓時繰越額

４．翌年度へ繰り （２）繰越明許費繰越額

　　越すべき財源 （３）事故繰越繰越額

計

60,125

１．歳         入         総         額

－190－

実質収支に関する調書 財産に関する調書

区　　　　　　　　　分 金　　　　額

２．歳         出         総         額

３．歳    入    歳    出    差   引  額

５．実      質      収      支      額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
　　規定による基金繰入額



歳　　　入

　　　　　平成26年度辰野町国民健康保険診療所特別会計歳入歳出決算書

款 項
  予　算　現　額
               円

 調　　定　　額
　　　　 　　　 円

 収　入　済　額
　 　　　　　　 円

  不 納 欠 損 額
　　　 　　　　 円

 収 入 未 済 額
               円

予 算 現 額 と 収 入
済 額 と の 比 較 円

01 診療収入 5,170,000 5,456,281 5,456,281 0 0

01 診療収入 5,170,000 5,456,281 5,456,281 0 0

02 財産収入 72,000 72,000 72,000 0 0

01 財産運用収入 72,000 72,000 72,000 0 0

03 繰入金 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

01 繰入金 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

04 諸収入 2,000 2,340 2,340 0 0

01 雑入 2,000 2,340 2,340 0 0

05 繰越金 519,000 519,517 519,517 0 0

01 繰越金 519,000 519,517 519,517 0 0

歳　入　合　計 7,763,000 8,050,138 8,050,138 0 0

－ 191 －

△ 287,138

△ 340

△ 340

△ 517

△ 517

0

△ 286,281

△ 286,281

0

0

0



－ 192 －

歳　　　出

款 項
 予　　算　　現　　額
　　　 　　        円

  支　　出　　済　　額
                    円

翌　年　度　繰　越　額
　　　 　 　　　　　円

不　　　　用　　　　額
　　　　　 　　　　 円

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較 円

01 総務費 7,763,000 6,550,792 0 1,212,208

01 総務費 5,594,000 4,689,063 0 904,937

02 医業費 2,169,000 1,861,729 0 307,271

歳　　出　　合　　計 7,763,000 6,550,792 0 1,212,208 1,212,208

1,212,208

904,937

307,271



－ 193 －

歳入歳出差引残額 1,499,346円 

平成２７年 ９月 １日提出 

辰野町長 加 島  範 久 



－ 194 －

歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

01 診療収入 7,480,000 △ 2,310,000 0 5,170,000 5,456,281 5,456,281 0 0

01 診療収入 7,480,000 △ 2,310,000 0 5,170,000 5,456,281 5,456,281 0 0

01 診療収入 7,480,000 △ 2,310,000 0 5,170,000 5,456,281 5,456,281 0 0

01 第一診療所診 2,800,000 2,862,774 2,862,774 0 0

療収入

02 川島診療所診 2,370,000 2,593,507 2,593,507 0 0

療収入

02 財産収入 72,000 0 0 72,000 72,000 72,000 0 0

01 財産運用収入 72,000 0 0 72,000 72,000 72,000 0 0

01 財産貸付収入 72,000 0 0 72,000 72,000 72,000 0 0

01 財産貸付収入 72,000 72,000 72,000 0 0

03 繰入金 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

01 繰入金 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

01 他会計繰入金 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

01 他会計繰入金 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 0

04 諸収入 10,000 △ 8,000 0 2,000 2,340 2,340 0 0

01 雑入 10,000 △ 8,000 0 2,000 2,340 2,340 0 0

01 雑入 10,000 △ 8,000 0 2,000 2,340 2,340 0 0

01 雑入 2,000 2,340 2,340 0 0

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額



歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

05 繰越金 600,000 △ 81,000 0 519,000 519,517 519,517 0 0

01 繰越金 600,000 △ 81,000 0 519,000 519,517 519,517 0 0

01 繰越金 600,000 △ 81,000 0 519,000 519,517 519,517 0 0

01 繰越金 519,000 519,517 519,517 0 0

歳入合計 8,162,000 △ 399,000 0 7,763,000 8,050,138 8,050,138 0 0

05－01－01
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予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額
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歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

01 総務費 8,162,000 △ 399,000 0 0 7,763,000 6,550,792 1,212,208

01 総務費 5,367,000 227,000 0 0 5,594,000 4,689,063 904,937

01 施設管理費 5,367,000 227,000 0 0 5,594,000 4,689,063 904,937

07 賃金 918,000 860,524 57,476

11 需用費 334,000 217,503 116,497

12 役務費 287,000 261,021 25,979

13 委託料 3,586,000 2,889,448 696,552

14 使用料及び賃 197,000 189,567 7,433
借料

19 負担金、補助 272,000 271,000 1,000
及び交付金

02 医業費 2,795,000 △ 626,000 0 0 2,169,000 1,861,729 307,271

01 医業費 2,795,000 △ 626,000 0 0 2,169,000 1,861,729 307,271

11 需用費 2,114,000 1,861,729 252,271

13 委託料 55,000 0 55,000

逓次

明許

事故

歳出合計 8,162,000 △ 399,000 0 0 7,763,000 6,550,792 計 1,212,208

0

0

0

0

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越



(単位　千円）
１．公 有 財 産

　（１）土地及び建物

8,050

6,551

1,499 前　年 決　算 決　算 前　年 決　算 決　算 前　年 決　算 決　算 前　年 決　算 決　算

（１）継続費逓時繰越額 度　末 年度中 年度末 度　末 年度中 年度末 度　末 年度中 年度末 度　末 年度中 年度末

４．翌年度へ繰り （２）繰越明許費繰越額 現在高 増減高 現在高 現在高 増減高 現在高 現在高 増減高 現在高 現在高 増減高 現在高

　　越すべき財源 （３）事故繰越繰越額 第一診療所
㎡ ㎡ ㎡

183.70㎡
㎡

183.70㎡
㎡ ㎡ ㎡

183.70㎡
㎡

183.70㎡

川島診療所 182.91㎡ 182.91㎡ 182.91㎡ 182.91㎡

計 医師住宅 61.98㎡ 61.98㎡ 61.98㎡ 61.98㎡

1,499 計 428.59㎡ 428.59㎡ 428.59㎡ 428.59㎡

　（２）無体財産権

２．物　　　　品

木　造（延面積） 非木造（延面積） 延面積計

３．歳    入    歳    出    差   引  額

５．実      質      収      支      額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
　　規定による基金繰入額

実質収支に関する調書 財産に関する調書

区　　　　　　　　　分 金　　　　額

１．歳         入         総         額

区　分

土　地（地積）

建　　　　　　　　　　　物

２．歳         出         総         額

区　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

電 話 加 入 権 ２件 　　　件 ２件

区　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高

Ｘ  線  装  置 1 1

自動分割分包器 2 2

ポータブル心電計 2 2

計 5 5

－197－
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歳　　　入

　　　　　平成26年度辰野町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

款 項
  予　算　現　額
               円

 調　　定　　額
　　　　 　　　 円

 収　入　済　額
　 　　　　　　 円

  不 納 欠 損 額
　　　 　　　　 円

 収 入 未 済 額
               円

予 算 現 額 と 収 入
済 額 と の 比 較 円

01 後期高齢者医療保険料 200,015,000 201,551,250 200,127,560 0 1,423,690

01 後期高齢者医療保険料 200,015,000 201,551,250 200,127,560 0 1,423,690

02 使用料及び手数料 18,000 29,900 29,900 0 0

01 手数料 18,000 29,900 29,900 0 0

03 繰入金 54,432,000 54,430,228 54,430,228 0 0

01 一般会計繰入金 54,432,000 54,430,228 54,430,228 0 0

04 繰越金 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

01 繰越金 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

05 諸収入 1,000 1,820 1,820 0 0

01 償還金及び還付金 1,000 1,820 1,820 0 0

歳　入　合　計 256,151,000 257,698,610 256,274,920 0 1,423,690

－ 199 －

△ 123,920

△ 412

△ 412

△ 820

△ 820

△ 112,560

△ 112,560

△ 11,900

△ 11,900

1,772

1,772
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歳　　　出

款 項
 予　　算　　現　　額
　　　 　　        円

  支　　出　　済　　額
                    円

翌　年　度　繰　越　額
　　　 　 　　　　　円

不　　　　用　　　　額
　　　　　 　　　　 円

予 算 現 額 と 支 出
済 額 と の 比 較 円

02
後期高齢者医療広域連
合納付金

255,057,000 254,849,187 0 207,813

01
後期高齢者医療広域連
合納付金

255,057,000 254,849,187 0 207,813

03 予備費 1,094,000 0 0 1,094,000

01 予備費 1,094,000 0 0 1,094,000

歳　　出　　合　　計 256,151,000 254,849,187 0 1,301,813 1,301,813

207,813

207,813

1,094,000

1,094,000



－ 201 －

歳入歳出差引残額 1,425,733円 

平成２７年 ９月 １日提出 

辰野町長 加 島  範 久 
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歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

01 後期高齢者医 197,555,000 2,460,000 0 200,015,000 201,551,250 200,127,560 0 1,423,690

療保険料

01 後期高齢者医 197,555,000 2,460,000 0 200,015,000 201,551,250 200,127,560 0 1,423,690

療保険料

01 特別徴収保険 150,850,000 △ 2,480,000 0 148,370,000 148,370,000 148,370,000 0 0

料
01 現年度分 148,370,000 148,370,000 148,370,000 0 0

02 普通徴収保険 46,705,000 4,940,000 0 51,645,000 53,181,250 51,757,560 0 1,423,690

料
01 現年度分 51,405,000 52,252,800 51,517,100 0 735,700

02 滞納繰越分 240,000 928,450 240,460 0 687,990

02 使用料及び手 18,000 0 0 18,000 29,900 29,900 0 0

数料

01 手数料 18,000 0 0 18,000 29,900 29,900 0 0

02 督促手数料 18,000 0 0 18,000 29,900 29,900 0 0

01 督促手数料 18,000 29,900 29,900 0 0

03 繰入金 51,355,000 3,077,000 0 54,432,000 54,430,228 54,430,228 0 0

01 一般会計繰入 51,355,000 3,077,000 0 54,432,000 54,430,228 54,430,228 0 0

金

01 事務費繰入金 7,549,000 △ 925,000 0 6,624,000 6,623,160 6,623,160 0 0

01 事務費繰入金 6,624,000 6,623,160 6,623,160 0 0

02 保険基盤安定 43,806,000 4,002,000 0 47,808,000 47,807,068 47,807,068 0 0

繰入金
01 保険基盤安定 47,808,000 47,807,068 47,807,068 0 0

繰入金

予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額



歳　　　入

款 項 目 科 目 名 継続費及び繰 節 調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　考

当初予算額 補正予算額 越事業費繰越 計 区　　分 金　　額
円 円  財源充当額 円 円 円 円 円 円 円

04 繰越金 50,000 1,635,000 0 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

01 繰越金 50,000 1,635,000 0 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

01 その他繰越金 50,000 1,635,000 0 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

01 その他繰越金 1,685,000 1,685,412 1,685,412 0 0

05 諸収入 70,000 △ 69,000 0 1,000 1,820 1,820 0 0

01 償還金及び還 70,000 △ 69,000 0 1,000 1,820 1,820 0 0

付金

01 保険料還付金 70,000 △ 69,000 0 1,000 1,820 1,820 0 0

01 保険料還付金 1,000 1,820 1,820 0 0

歳入合計 249,048,000 7,103,000 0 256,151,000 257,698,610 256,274,920 0 1,423,690

05－01－01
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予　　　　　　　算　　　　　　　現　　　　　　　額
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歳　　　出

翌年度繰越額

款 項 目 科 目 名 継続費及び 予備費支出 節 支 出 済 額 不 用 額 備　　考

当初予算額 補正予算額 繰越事業費 及 び 流 用 計
円 円 繰越額　円  増 減　　円 円 円 円 円

02 後期高齢者医 249,048,000 6,009,000 0 0 255,057,000 254,849,187 207,813

療広域連合納

01 後期高齢者医 249,048,000 6,009,000 0 0 255,057,000 254,849,187 207,813

療広域連合納

01 後期高齢者医 249,048,000 6,009,000 0 0 255,057,000 254,849,187 207,813

療広域連合納

付金 11 需用費 44,000 33,979 10,021

14 使用料及び賃 23,000 400 22,600
借料

19 負担金、補助 254,920,000 254,812,988 107,012
及び交付金

23 償還金、利子 70,000 1,820 68,180
及び割引料

03 予備費 0 1,094,000 0 0 1,094,000 0 1,094,000

01 予備費 0 1,094,000 0 0 1,094,000 0 1,094,000

01 予備費 0 1,094,000 0 0 1,094,000 0 1,094,000

予備費 1,094,000 0 1,094,000

逓次

明許

事故

歳出合計 249,048,000 7,103,000 0 0 256,151,000 254,849,187 計 1,301,813

0

0

0

0

予　　　　　　　　　算　　　　　　　　　現　　　　　　　　　額
  継続費逓次繰越

  繰越明許費の別

区　　分 金　　額 円
  事故繰越



(単位　千円）

256,275

254,849

1,426

（１）継続費逓時繰越額

４．翌年度へ繰り （２）繰越明許費繰越額

　　越すべき財源 （３）事故繰越繰越額

計

1,426

３．歳    入    歳    出    差   引  額

５．実      質      収      支      額

６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
　　規定による基金繰入額

－ 205 －

実質収支に関する調書

区　　　　　　　　　分 金　　　　額

１．歳         入         総         額

２．歳         出         総         額
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